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Ministerio de Salud 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT 
BUENOS AIRES, 

2 1 MAR 1012 

VISTO el Expediente NO 1-47-0000-001294-12-9 del Registro de 

la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología 

Medica; y 

CONSIDERANDO: 

Que por las presentes actuaciones la firma PFIZER SRL., solicita la 

cancelación de los Certificados detallados en el Anexo 1 de la presente 

Disposición. 

Que lo solicitado encuadra dentro de los alcances del Artículo 80, 

Inciso a) de la Ley NO 16.463. 

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la 

normativa aplicable. 

Que la Dirección de Evaluación de Medicamentos a tomado la 

intervención de su competencia. 

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto 

N0 1.490/92 Y Decreto N° 425/10. 

Por ello: 

EL INTERVENTOR DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL 

DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA 

DISPONE: 
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ARTICULO 10. - Cancelase los Certificados detallados en el Anexo I de la 

presente Disposición, propiedad de la firma PFIZER SRL., de acuerdo a lo 

dispuesto por el Articulo 80, inciso a) de la Ley NO 16.463. 

ARTICULO 20. -Regístrese; gírese al Departamento de Registro a sus 

efectos, por Mesa de Entradas notifíquese al interesado y hágase entrega 

de la copia de la presente Disposición; cumplido, archívese PERMANENTE. 

EXPEDIENTE NO 1-47-0000-001294-12-9 

DISPOSICIÓN NO: 

DLV , 665 

~~I~\" 
0'_ OTTO A. ORSINGHER 
SUB-INTERVENTOR 

A.N.M.,A..T. 
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ANEXO I 

ESPECIALIDADES MEDICINALES 

NO DE CERTIFICADO NOMBRE COMERCIAL 

13202 Penicilina C Procaína cristalizada Pfizer 
13205 Penicilina G potásica Pfizer 
13833 Penicilina G Sódica cristalina Pfizer 

(100.000 UI) 
13834 Penicilina G Sódica cristalina Pfizer 

(200.000 UI) 
13835 Penicilina G Sódica cristalina Pfizer 

(500.000 UI) 
14984 Cotinazina 
15046 Penicilina G Sódica cristalina Pfizer 

(50.000 UI) 
15048 Penicilina G Sódica cristalina Pfizer 

(250.000 UI) 
15371 Penicilina G Sódica cristalina Pfizer 

(300.000 UI) 
15372 Penicilina G Sódica cristalina Pfizer 

(1.500.000 UI) 
15373 Penicilina G Sódica cristalina Pfizer 

(3.000.000 UI) 
16017 Terramicina Polvo 
18221 Ungüento tópico de tetracyna 
18223 Gotas Infantiles de tetracyna 
18224 Ungüento Oftalmico de tetracyna 
18952 Sulfato de estreptohidrazida 
21154 Viadril 
21939 Ciclocerina Cápsulas 
23063 Reumadelt 
26544 Domarax 
26606 Vibalt 
31279 Methral Ungüento 
31640 Quantum 
36200 Co Beloc 
6013 Totafion 
6015 Papaverina Sintyal 
6017 Papaverina Sintyal 
6019 Acido dehidrocolico Sintyal 
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6187 
6200 
21488 
22893 
22900 
22909 
31242 
37194 
20833 
20844 
20863 
22920 
43874 
30619 
35550 
38410 
34463 
34463 
36538 
36538 
36538 

Fluorouracilo Sintyal 
Neo Sympathol 
Chinosol 
Gelfoam 
Neo Cortef 
Neo Cortef 
Neo Cortef 
Halotestin 
Prostin VR 
Searlequin 
Dramamine Inyectable 
Floraquin 
Zanchol 
Medrol 
Depo Medrol 
Combantrin ompuesto 
Cortenem 
Paracetamol Pfizer Solución 
Paracetamol Pfizer comprimidos 
Espasmo Ibupirac 
Espasmo Ibupirac 
Espasmo Ibupirac 
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